D
E
 5
.9
5
0
.5
.0

ie
fe
TYPENSCHLÜSSEL
DRM10121 - 12 - C - N - 250 - C - 250 - TT
Benennung
3-Wege-Druckregelventil, metrisch
Ausführung
12 = Federraumentlastung zum Tank (Anschluss 3)
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Druckstufen
070 = 10 bis  70 bar
110 = 20 bis 110 bar
250 = 20 bis 250 bar
320 = 20 bis 320 bar
Verstellart
C = verstellbar mit Werkzeug, versiegelbar (Lieferung ohne Siegelkappe)
CC = voreingestellt, mit montierter Siegelkappe
H = mit Handrad und Konterung über Rändelmutter
Einstelldruck
Ohne Angabe = kein Einstelldruck
250 = voreingestellter kundenspezifischer Einstelldruck (Angabe in bar)
Tieftemperatur
Ohne Angabe = nicht für Tieftemperaturen geeignet
TT = für Tieftemperaturen geeignet, mit TT-NBR Dichtung
VE = Optische Prüfung
* Zulässige Anbohrzone (für
Blockkonstruktion)
** Scharfe Kanten sollten duch einen Radius
von 0,1 mm bis 0,2 mm vermieden werden
*** größter Vorbohrdurchmesser
(Nennmaß Werkzeugdurchmesser)
D
E
 5
.9
5
0
.5
.0
/0
3
.2
0
4
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
DRM10121-1.-C-.-320
gemessen bei ν = 33 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C, p
1
 = 400 bar
DRM10121-1.-C-.-250
gemessen bei ν = 33 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C, p
1
 = 350 bar
B
e